
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°3 du 4 février 2022 au 16 février 2022 
05120220216049 

 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
58 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 février 2022 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220100519188001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Agent de maîtrise

Encadrant des Services
Techniques

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SERMAIZE-LES-BAINS 51250

Sermaize-les-bains 04/02/2022 01/04/
2022

V051220100519437001
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

Régisseur.sse des collections Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 18/01/2022 01/02/

2022

V051220100525316001 Adjoint
administratif

Assistant services à la population
(h/f)

Poste créé suite à un changement
de temps de travail 22h22 FERE-CHAMPENOISE 51230 FERE-

CHAMPENOISE 24/01/2022 24/01/
2022

V051220100525439001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant services à la population
(h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 24h24 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 51230

FERE CHAMPENOISE 24/01/2022 24/01/
2022

V051220100525439002

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant services à la population
(h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 24h24 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 51230

FERE CHAMPENOISE 24/01/2022 24/01/
2022

V051220100529422001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 02h00 CHEPPES-LA-PRAIRIE 51240

CHEPPES-LA-PRAIRIE 27/01/2022 21/02/
2022

V051220200533557001 Adjoint
administratif adjoint administratif Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00 LA NEUVILLE-AU-PONT 51800 La
neuville-au-pont 01/02/2022 01/02/

2022

V051220200533578001 Infirmier en soins
généraux infirmier Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

10/02/2022 01/04/
2022

V051220200533578002 Infirmier en soins
généraux infirmier Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

10/02/2022 01/04/
2022

V051220200533591001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

agent d'exploitation service des
prestations

Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-

LE-FRANCOIS 09/02/2022 13/03/
2022

V051220200534680001 Attaché
Attaché principal

Directeur ou directrice du
développement territorial

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 02/02/2022 13/03/
2022

V051220200535709001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ENERGIES DE LA MARNE 51000
CHALONS EN CHAMPAGNE

02/02/2022 01/05/
2022

Arrêté n° 3

Page 3/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220200536756001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 16h00 SOMSOIS 51290 SOMSOIS 03/02/2022 01/04/

2022

V051220200536827001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 11h00 ST UTIN 51290 ST UTIN 03/02/2022 01/04/

2022

V051220200536857001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 04h00 SYND. SCOLAIRE DE SOMSOIS

51290 SOMSOIS 03/02/2022 01/04/
2022

V051220200536998001 Adjoint technique agent chargé de la propreté des
locaux

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 01h30 BELVAL-SOUS-CHATILLON 51480

BELVAL-SOUS-CHATILLON 09/02/2022 14/05/
2022

V051220200537357001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe

Dessinateur.trice - Surveillant.e
de travaux

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 04/02/2022 01/06/
2022

V051220200537457001 Rédacteur RESPONSABLE RESSOURCES
HUMAINES

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 BEZANNES 51726 Bezannes 04/02/2022 01/03/

2022

V051220200537989001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Agent de maîtrise

Un.e Agent.e technique
polyvalent.e pour l'espace

aquatique Bulléo

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

04/02/2022 03/03/
2022

V051220200537991001

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur

Chargé de protocole - F/H
Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

04/02/2022 01/03/
2022

V051220200538975001 Technicien Technicien eau et climat
"Protection de la ressource"

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 05/02/2022 14/03/
2022

V051220200540085001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Directeur.trice de projet Grands
projets transversaux

Poste issu d'un transfert de
personnel 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 07/02/2022 01/04/
2022

V051220200540094001

Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal

Directeur.trice de projets :
Mission Attractivité Identité de
marque Ville de Reims / Grand

Reims
Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 07/02/2022 15/03/
2022

V051220200540550001 Technicien TECHNICIEN SPANC Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CTE COM DE L'ARGONNE
CHAMPENOISE 51800 Sainte
menehould

08/02/2022 01/03/
2022

Arrêté n° 3

Page 4/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220200540605001 Technicien
MISE EN OEUVRE DE LA

POLITIQUE D'EXPLOITATION DE
L'ASSAINISSEMENT

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CTE COM DE L'ARGONNE
CHAMPENOISE 51800 Sainte
menehould

08/02/2022 01/04/
2022

V051220200540696001 Technicien Surveillant de travaux
assainissement

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne Cedex

08/02/2022 01/03/
2022

V051220200540942001 Attaché
Directeur du Service

Aménagement et Urbanisme
Réglementaire

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

08/02/2022 01/04/
2022

V051220200541041001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6 mois 35h00 SUIPPES 51600 SUIPPES 08/02/2022 01/08/
2022

V051220200541449001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 08h00 VADENAY 51400 VADENAY 08/02/2022 18/04/

2022

V051220200541463001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

agent.e d'accueil et d'animation Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 08/02/2022 01/05/
2022

V051220200541928001
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 ISLES-SUR-SUIPPE 51110 ISLES-

SUR-SUIPPE 10/02/2022 09/03/
2022

V051220200541972001 Assistant de
conservation Technicien-ne de fouilles Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 09/02/2022 01/04/
2022

V051220200542163001 Attaché Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6 mois 35h00 SUIPPES 51600 SUIPPES 09/02/2022 01/04/

2022

V051220200542528001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant de gestion
administrative - F/H

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

09/02/2022 01/04/
2022

V051220200542629001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

assistant administratif - F/H Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

09/02/2022 01/04/
2022

V051220200542661001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de

Travailleur social - F/H Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

09/02/2022 01/04/
2022

Arrêté n° 3

Page 5/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
classe
exceptionnelle

V051220200542686001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Educateur spécialisé - F/H Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

09/02/2022 01/04/
2022

V051220200542716001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Assistant technique - F/H
Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

09/02/2022 01/07/
2022

V051220200543621001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de la sécurité du
système d'information - F/H

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6 mois 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

10/02/2022 01/04/
2022

V051220200543642001 Adjoint
administratif adjoint administratif territorial

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à une

intégration directe
35h00 TOURS-SUR-MARNE 51150 TOURS-

SUR-MARNE 10/02/2022 14/03/
2022

V051220200543861001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Agent.e d'exploitation eau
assainissement

Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 10/02/2022 01/03/
2022

V051220200543872001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Agent.e de gardiennage et de
surveillance – Stage Auguste

Delaune

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/02/2022 01/06/

2022

V051220200544254001 Rédacteur Chargé de mission évaluation
orientation RSA

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

10/02/2022 01/04/
2022

V051220200544428001
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation du service
voirie

Poste vacant durant une période
de préparation au reclassement

d'un fonctionnaire
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-

LE-FRANCOIS 10/02/2022 01/03/
2022

V051220200544631001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable "transition
énergétique" - F/H

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

10/02/2022 01/04/
2022

V051220200544904001 Attaché JURISTE STATUTAIRE Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T.
DE LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

11/02/2022 01/04/
2022

V051220200544905001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 FONTAINE-SUR-AY 51160

FONTAINE-SUR-AY 11/02/2022 01/05/
2022

V051220200545017001 Adjoint technique
Adjoint technique

Agent.e de loge SSIAP - Complexe
Sportif René Tys

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 11/02/2022 01/06/

2022

Arrêté n° 3

Page 6/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe

V051220200545398001 Technicien Préventeur/préventrice Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T.
DE LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

11/02/2022 01/04/
2022

V051220200545423001
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable du service
prévention et santé au travail

Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T.
DE LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

11/02/2022 01/04/
2022

V051220200545927001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé d'opérations -
Dessinateur/projeteur - F/H

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/02/2022 01/04/
2022

V051220200546512001 Attaché
Attaché principal

Directeur/trice du centre socio-
culturel La Filature

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 BAZANCOURT 51110 Bazancourt 14/02/2022 14/02/

2022

V051220200546875001 Adjoint technique
Agent de service polyvalent en

milieu rural ( périscolaire,
restauration scolaire et entretien

école)

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
23h30

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

14/02/2022 14/03/
2022

V051220200547018001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Attaché

Responsable ressources humaines
et finances

Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST

MARNAIS 51120 SEZANNE 15/02/2022 04/04/
2022

V051220200547173001 Adjoint
administratif adjoint administratif territorial

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 TOURS-SUR-MARNE 51150 TOURS-

SUR-MARNE 14/02/2022 04/03/
2022

V051220200547320001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

CHARGÉ.E DE LA
COMMUNICATION

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 14/02/2022 04/04/
2022

V051220200548552001 Educateur des
APS

ETAPS Spécificité activités de
pleine nature

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 15/02/2022 01/04/

2022

V051220200549546001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine

Agent de bibliothèque chargé des
actions culturelles jeunesse (H/F)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 16/02/2022 01/05/
2022

Arrêté n° 3

Page 7/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal de 1ère
classe

Arrêté n° 3

Page 8/8


	Arrêté n° 3
	05120220216049
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



